

## Wójt Gminy Krempna

### Pan Kazimierz Miśkowicz

W nawiązaniu do przekazanego wyciągu z protokołu z zebrania wiejskiego w Krempnej, znak UG.7134.18.2016, wyjaśniam:

1. Remont podnoszonego fragmentu drogi „Podżydowskie”, likwidacji wskazywanego urwiska jak i remont mostu są przedmiotem zainteresowania i działań Zarządu Powiatu w Jaśle. Podstawowym problemem jest brak środków własnych Powiatu na wykonanie tych prac. Dlatego też Zarząd już trzy lata temu zgłosił do projektów flagowych w ramach Programu Transgranicznego Polska - Słowacja zgłosił zadanie obejmujące remont trzech dróg (również drogi wnioskowanej) oraz siedmiu mostów na terenie Gminy Krempna (w tym remont mostu w Krempnej). Obecnie trwają prace przygotowawcze oraz rozmowy ze stroną Słowacką o wspólnym złożeniu wniosku w momencie ogłoszenia naboru. Na dzień dzisiejszy jest to jedyny sposób pozyskania dodatkowych środków umożliwiających wykonanie wielu niezbędnych prac na drogach powiatowych w obrębie Gminy Krempna. Na dzień dzisiejszy bez pozyskania dodatkowych środków zewnętrznych przeprowadzenie remont dróg i mostów jest niemożliwe. Zaznaczyć należy, że Wójt Gminy Krempna wielokrotnie zwracał się do władz Powiatu w tych sprawach i na bieżąco współpracuje z Zarządem Powiatu wspierając nasze starania w różnych instytucjach. Dlatego też formułowane zarzuty pod adresem Powiatu jak i Gminy uważamy za krzywdzące i niczym nie uzasadnione.

2. Odnosząc się do zarzutu, że władze Gminy zrezygnowały ze starania się o środki powodziowe na remont mostów w Myscovej należy stwierdzić, że osoba formułująca go zupełnie nie zna tematu. Po pierwsze Gmina nie może starać się o przyznanie żadnych środków i dotacji na drogę powiatową. Aby móc starać się o takie środki trzeba być właścicielem drogi i jest to warunek podstawowy. Po drugie w przypadku wszystkich trzech mostów w ciągu drogi do Myscovej nie ma mowy o remoncie mostów a wyłącznie o ich przebudowie. Oznacza to tyle, że muszą być opracowane projekty przebudowy, uzyskane uzgodnienia i decyzje wymagane prawem budowlanym i w końcu pozwolenia na budowę. I takie właśnie działania zostały podjęte już w roku ubiegłym i obecnie jesteśmy na ukończeniu prac dokumentacyjnych. Planujemy uzyskać pozwolenia na budowę na pierwsze dwa mosty na przełomie maja i czerwca zaś na trzeci most w miejscowości Myscowa do końca bieżącego roku.

Po trzecie dzięki staraniom i zabiegom Wójta Gminy Krempna uzyskaliśmy w ubiegłym roku pozytywną weryfikację protokołów powodziowych obejmujących również dwa pierwsze mosty. Dzięki temu możliwe będzie pozyskanie środków powodziowych na ich przebudowę. Brak ważnych pozwoleń na budowę uniemożliwił Powiatowi złożenie w miesiącu grudniu ubr. wniosku o środki powodziowe. Dlatego władze Gminy zrezygnowały z ubiegania się o promesy występując oficjalnie do Wojewody Podkarpackiego o wyrażenie zgody na złożenie trzeciego wniosku w roku

bieżącym właśnie na przebudowę tych mostów zrzekając się niejako swojego prawa na rzecz powiatu. Wojewoda zapewnił zarówno przedstawicieli Gminy jak i powiatu, że podejmie działania umożliwiające Powiatowi Jasielskiemu złożenie takiego wniosku. Gdyby jednak nie udało się uzyskać takich środków w bieżącym roku Zarząd Powiatu proponuje Radzie złożenie takiego wniosku na rok przyszły w ramach w dwóch wniosków Powiatu.

3. Odnośnie podnoszonego tematu wycinki drzew trudno mi odnieść się do obietnic z ubiegłego roku gdyż w dokumentacji PZD nie udało się nam znaleźć jakichkolwiek dokumentów dotyczących tej sprawy w szczególności oświadczenia, że te prace zostaną wykonane do końca 2015 roku. Niemniej jednak potwierdzam, że takie pisma wpłynęły w roku bieżącym od Wójta Gminy Krempna i P. Marzeny Jurkowskiej-Brągiel i w odpowiedzi Dyrektor PZD zobowiązał się do wykonania tych prac w roku bieżącym.

Na zakończenie pozwolę sobie na krótka dygresję. W ostatnich pięciu latach na terenie Gminy Krempna wykonany został ogrom prac remontowych, których mieszkańcy Gminy oczekiwali przez wiele, wiele lat. Rozumiemy potrzebę dalszych kosztownych prac remontowych na terenie Gminy Krempna, i wytykanie przez mieszkańców wciąż występujących braków w zakresie infrastruktury drogowej i mostowej jednak oprócz krytyki liczyliśmy i wciąż liczymy na proste słowa „dziękujemy”. Osobiście słowa „dziękuję za dotychczasową współpracę i proszę o dalszą” kieruję do Wójta Gminy Krempna i Dyrektora Magurskiego parku Narodowego. Bez ich pomocy i wsparcia nie moglibyśmy wykonać tylu prac, a w szczególności pokonać wielu barier administracyjnych.

Z poważaniem

**WICESTAROSTA**

*Tadeusz Górczyk*